estagiários da Câmara Municipal de Parnamirim/RN, nos termos do art. 16. $2º, da Lei

Complementar Municipal n.º 270, de 03 de abril de 2024.

Art. 2 Os estagiários admitidos pela CâmaraMunicipal de Parnamirim/RN perceberão

a título de bolsa auxílio o valor de R$1.200,00 (mil e duzentos reais) para a jornada diária de

06 (seis) horas, R$1.000,00 (mil reais) para a jornada diária de 05 (cinco) horas e de R$800,00

(oitocentos reais) para a jornada diária de 04 (quatro) horas, assim como a percepção de um

auxílio transporte no valor de R$80,00 (oitenta reais).

[...]

considerados o pagamento a 25(Vinte e cinco) estagiários de forma mensal pelo prazo máximo de 02(dois)

anos, considerando que tal rubrica não tem previsão de incidência quanto a previdência social e a retenção

de Imposto de Renda, no montante de elevação para o reajuste foi de R$ 6.640,00(Seis mil, seiscentos e

quarenta reais) por mês que se projetam para os exercícios de 2025 e 2026, conforme demonstra-se a

seguir:

Considerando as seguintes bases:

Tipo de Bolsa Quantidade Valor Anterior Valor atual

Bolsa de 06hs 18 21,600,00 1.200,00

Bolsa de 05hs 06 6.000,00 1.000,00